



**МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от «12» мая 2020 г.

№ 255/пр

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 января 2019 г. № 61/пр «О персональных данных в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2011, № 31, ст. 4701) и подпунктом «б» пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 14, ст. 1626; 2019, № 16, 1957),
п р и к а з ы в а ю:

внести в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 января 2019 г. № 61/пр «О персональных данных в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 мая 2019 г., регистрационный № 54651) (далее – приказ) с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 января 2020 г. № 34/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 февраля 2020 г., регистрационный № 57611), следующие изменения:

1. В приложении № 1 к приказу:

а) в подпункте 1 пункта 12 слова «трудовая книжка» заменить словами «трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

б) в подпункте 5 пункта 17 слова «трудовой книжки» заменить словами «трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

в) в пункте 23 слова «Административно-кадровым департаментом» заменить словами «Административным департаментом».

2. В приложении № 5 к приказу:

а) в пункте 6 слова «Административно-кадровый департамент» заменить словами «Административный департамент»;

б) в пунктах 6, 7 и 8 аббревиатуру «АКД» заменить аббревиатурой «АД».

3. В пункте 10 приложения № 6 к приказу слова «номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или сведения, содержащиеся в документе, подтверждающем регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

4. В пункте 25 приложения № 10 к приказу слова «Сведения, содержащиеся в страховом свидетельстве обязательного пенсионного страхования (страховой номер индивидуального лицевого счета)» заменить словами «Сведения, содержащиеся в страховом свидетельстве обязательного пенсионного страхования (страховой номер индивидуального лицевого счета) или сведения, содержащиеся в документе, подтверждающем регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

И.о. Министра



Н.Е. Сташишин